
Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 1/11

Webové 
str ánk y

www.isspolygr.cz

Webové stránky
19. Úprava šablony HTML

Vytvořil:
Petr Lerch

Datum vytvoření:
1. 3. 2013



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 2/11

Webové
str ánk y

Škola Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110

ročník 4. ročník (SOŠ)

název projektu Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor Petr Lerch

tématická oblast Webové stránky

název DUM Pozadí webové stránky

Pořadové číslo DUM 19

kód DUM VY_32_INOVACE_19_OV_LE

Datum vytvoření 1. 3. 2013

Anotace Dokument představuje šablony HTML usnadňující tvorbu HTML 
webových stránek v Adobe Dreamweaveru.

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 3/11

Webové
str ánk y

Nejdříve upravíme pozadí.

Úprava pozadí

V panelu Styly CSS vyhledáme styl pro tag body.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 4/11

Webové
str ánk y

Otevřeme poklepáním otevřeme pravidlo.

V kategorii pozadí vybereme obrázek vzorku. (Tvorba vzorku není předmětem této lekce.)
V oblasti background-repeat vybereme položku repeat. Vzorek se tak bude opakovat po 
celém pozadí webu. Tabulku potvrdíme tlačítkem ok.

Prohlédnéme provedené změny v dokumentu.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 5/11

Webové
str ánk y

Naše webová stránka má nyní pozadí. Nyní upravíme záhlaví dokumentu.

Záhlaví
Našim cílem bude upravit barvu záhlaví a jeho velikost. První věc, kterou musíme udělat, je 
identifikovat pravidlo CSS stylu. Klikneme na oblast záhlaví, čímž ji označíme. 



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 6/11

Webové
str ánk y

Nyní se podíváme do spodní části okna.

Na dolní liště máme informaci o označené části dokumentu. Podívejte se na 
zakroužkovanou část (#header). Tato část je identická s koncovkou v panelu Styly CSS. 

Rozklikneme styl s koncovkou #header.

Nejprve upravíme velikost záhlaví. V kategorii Rámeček nastavíme hodnodu Height 150 px.

 



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 7/11

Webové
str ánk y

Nyní upravíme barvu podkladu. V kategorii Pozadí nastavíme barvu pozadí (#C0272D ).

Ještě poupravíme barvu nadpisu v záhlaví v kategorii Typ.

Potvrdíme a prohlédneme změny v záhlaví.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 8/11

Webové
str ánk y

Veškeré další úpravy budou probíhat obdobným způsobem.

Nyní upravíme postraní panel.

Označíme postraní panel kliknutím na jeho okraj. Ve spodní části identifikujeme koncovku  
a vyhledáme pravidlo v panelu styly CSS (viz. výše úprava záhlaví ). V kategorii Pozadí 
nastavíme žlutou barvu pozadí #F8ED20.

Přepneme se do kategorie Typ a nastavíme červenou barvu textu #B7423F.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 9/11

Webové
str ánk y

Volby potvrdíme.



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 10/11

Webové
str ánk y

Nyní upravíme zápatí webu. Označíme část zápatí, v panelu Styly CSS najdeme odpovídající 
styl. Nastavíme barvu pozadí stejně jako u záhlaví (#B7423). 

Nastavíme bílou barvu písma (#FFF).



Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 19

Název:
Úprava šablony HTML

Strana: 11/11

Webové
str ánk y

Nyní známe základy potředbné pro úpravu šablon Dreamweaveru. Vše se točí okolo CSS 
stylů a úprav jejich parametrů.

A to je vše.

Nyní zbývá umístit navigaci a multimediální obsah. Tvorba navigace bude předmětem 
dalšího vyukového materiálu.

Úkol

1. vytvořte nový dokument s libovolným rozvržením a vyzkoušejte úpravy jednotlivých 
částí webové stránky. Inspirujte se výše popsaným postupem.


